
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 13/07/2022

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA DAS ESCOLAS PÚBLICAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCANTARAS-CE

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

O Ordenador De Despesas Da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Alcântaras-Ce, torna público o extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes da PREGÃO ELETRÔNICO nº 1006.01/2022
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura,
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS
SEC. DE EDUCAÇÃO 07.01.1236100072.013
ENSINO FUNDAMENTAL 07.02.1236100072.014
ENSINO INFANTIL 07.02.1236500072.020
EJA 07.02.1236500072.022

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA DAS ESCOLAS PÚBLICAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCANTARAS-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 31/12/2022.

CONTRATADA:  S M INDÚSTRIA DE CAMISETAS EIRELI
ASSINA PELA CONTRATADA: Adriel Luis Serodio Candido
ASSINA PELA CONTRATANTE: Edmilson Bezerra Arruda.

VALOR GLOBAIS: 84.600,00 (Oitenta e Quatro mil e Seiscentos reais)
Alcântaras-Ce, 12 de Julho de 2022.

Charllys Alcantara Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Município de Alcântaras - Portaria - Nº 20220701-1

PORTARIA Nº 20220701-1                          de 01 de Julho de 2022.

PORTARIA Nº 20220701-1                          de 01 de Julho de 2022.
O Presidente da Câmara Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de Alcântaras e seu Regimento Interno,
R E S O L V E :

1. Nomear, a partir desta data, Graca Kedina Araujo Rodrigues para o cargo de Secretária desta Câmara Municipal de Alcântaras, símbolo DAS
I.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de sua expedição.
Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Câmara Municipal de Alcântaras, em 01 de Julho  de 2022.

 FRANCISCO ALEXANDRE ALVES MONTEIRO

Presidente

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/281


